PO VJEN! A SHIKON SHINAT? MENDO TRENIN!

TRENAT jané ME TE SHPEJTE dhe béjné ME PAK ZHURME se sa mendoni.

TRENAT NUK MUND TE DEVIJOJNE RRUGEN APO TE FRENOJNE MENJEHERE.
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FRENIM Tkm o 2

[ Trenit i duhen 2 km
- >ZC -1 pér té ndaluar.
L Sa 20 fusha futbolli!

Kapérceni shinat me kujdes, vetém
né Vendkalimet e Autorizuara!

Mos i jepni bigikletes, patinave,

monopatinés rrotabordid, etj.,

Zbatoni rregullat! Qéndroni Vigjélenté! kur kaloni mbi shina
Njihuni me shenjat, dhe Ju nuk mund té mbroheni nga treni :
sinjalet paralajméruese! nése nuk e shihni apo dégjoni ateé.
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Dégjo pér borie, Shikoni dhe dégjoni né té dyja

kémbana apo bilbila! drejtimet! Mé shumé se 1 binar

Méso sinjalet zanore té trenave.  do té thoté mé shumé se 1 tren
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Qéndroni larg shinave, Ruani distancén e Sigurisé!
urave, tuneleve dhe Né shina ka vend vetém pér
pajisjeve hekurudhore! trenin dhe treni éshté
Eshté e rrezikshme dhe mé i gjeré sesa shinat
e dénueshme.
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[dentifikoni shtaté
veprime Qé jané
TE RREZIKSHME
né lidhje me trenat
dhe hekurudhén.

O

[dentifikoni katér
veprime qé jané

né lidhje me trenat
dhe hekurudhén.

TRENI -KUJISE_'S____-___.-- -
PO VJEN! nga TRENI!




